2020年２月６日

各   位

会 社 名 三菱ロジスネクスト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 御子神 隆

 （コード番号7105  東証第一部）

問 合 せ 先 財務本部長   宇野 隆俊

 （TEL：075－951－7171）

2020 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年８月５日に公表しました2020 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１. 2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円
490,000

百万円
14,000

百万円
13,000

百万円
7,000

円 銭
65.75

今回修正予想（Ｂ） 450,000 9,200 8,700 4,200 39.44

増減額（Ｂ－Ａ） △ 40,000 △ 4,800 △ 4,300 △ 2,800 －

増減率（％） △ 8.2 △ 34.3 △ 33.1 △ 40.0 －

（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

448,381 13,156 13,714 7,077 66.48

２．修正の理由

米中貿易摩擦、英国のＥＵ離脱、中東情勢など、世界経済は依然として不透明な状況にある中、製造業を中心

とする設備投資の減少を受けて、世界のフォークリフト市場の縮小が顕著となっております。加えて年初来の中

国武漢の新型コロナウィルス感染の拡大が企業業績に及ぼす影響も懸念されております。これらの状況により、

売上高および営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の各項目に関し、2020年３月期通期連結業

績予想を修正いたします。

のれん等償却額の影響を除く営業利益は、前回発表予想時に想定していた 250 億円から今回の修正に際して

は190億円と60億円の減額を予想しております。

なお、期末配当予想につきましては、2019 年 5月9日に公表しました１株当たり 13 円から変更はございま

せん。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

（参考情報）

今第３四半期決算にはEquipment Depot社（EQD）の6ヶ月の業績が加味されており、それを除いた売上高及びの

れん等償却前営業利益は下表の通り減収減益となっている。

減収、減益となった要因は、市況の悪化に伴うフォークリフト市場の縮小、プロダクトMIXの悪化、競争激化に

よる収益性の悪化、EQD買収費用増加等による。

以 上

第2四半期
累計

第3四半期
累計

EQD
連結影響

第3四半期累計
(EQD除く)

対前年比（％）
（EQD除く）

百万円 百万円 百万円 百万円

207,086 334,634 28,000 306,634 △7.1

のれん等償却前
営業利益

10,046 14,050 1,500 12,550 △19.0

売上高